
 

Службени гласник 
ОПШТИНЕ МОДРИЧА 

 
 

Година XXVII - Број 8 
 
 

28. новембар 
 

2019. година 
 

МОДРИЧА 

Аконтациона претплата за 2019. 
годину 

износи 50,00 КМ 
Жиро-рачун: 

КМ 562-011-00000062-61 
Тел/факс: 053/810-185 

 
 

I АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
1. 
 На основу члана 39. став 2. тачка 
13. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16 и 36/19), члана 348а. став 1. 
Закона о стварним правима („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 
124/08,3/09, 58/09, 95/11 и 60/15), и члана 
37. став 2. тачка 13. Статута општине 
Модрича ("Службени гласник општине 
Модрича", број: 5/17), Скупштина 
општине Модрича на 29. редовној 
сједници одржаној дана 27.11.2019. 
године, д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
О измјени Одлуке о заснивању права 
грађења на објектима изграђеним на 

земљишту у власништву  
општине Модрича 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о заснивању права 

грађења на објектима изграђеним на 
земљишту у власништву општине 
Модрича број: 01-022-15/19 од 
28.02.2019. године („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 1/19),  у  члану  

 
 
1. став 2. алинеја 6. брише се, због смрти 
корисника.  

Досадашња алинеја 7. постаје 
алинеја 6. 
 

Члан 2. 
 

            Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у "Службеном 
Гласнику општине Модрича". 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА                  

Број: 01-022-118/19       ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.11.2019. год   Велибор Цвијић, с.р. 

______________________________ 

2. 

На основу члана 39. став 2. тачка 
2. Закона о локалној самоуправи, 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16 и 36/19) и члана 37. став 2. 
тачка 9. Статута општине Модрича, 
(„Службени гласник општине Модрича“, 
број: 5/17), Скупштина општине 
Модрича на 29. редовној сједници 
одржаној дана 27.11.2019. године,     
донијела је: 



Страна- 2 Број 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА четвртак, 28.новембар 2019. 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о допунским правима бораца,  породица 
погинулих бораца и војних инвалида 

 
I – ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 
 Овом одлуком утврђују се услови, 
основи, органи и поступак за 
остваривање допунских права бораца 
Одбрамбено-отаџбинског рата, (у даљем 
тексту: борци), породица погинулих 
бораца, (у даљем тексту: ППБ), и ратних 
војних инвалида, (у даљем тексту: РВИ) 
и друга питања од значаја за 
остваривање права прописаних овом 
одлуком. 
 

Члан 2. 
 
 Корисници права по овој одлуци 
су борци, ППБ и РВИ, којима је 
правоснажним рјешењем надлежних 
органа признат статус и право по  
важећем закону.  
 Под породичним домаћинством 
сматрају се лица која заједно живе у 
економској заједници. 
 

Члан 3. 
 
 Права утврђена овом одлуком 
могу остварити корисници права из 
члана 2. ове одлуке, ако: 
 

1. имају пребивалиште на 
подручју општине Модрича и 

2. да то право не користе по 
другом основу. 

 
II  - ДОПУНСКА ПРАВА 
 

Члан 4. 
 
 Допунска права бораца, ППБ, и 
РВИ су: 
 

1. Накнада за издавање 
грађевинске дозволе 
 

2. Накнада за прикључење 
електричне енергије, 

3. Накнада за увођење воде у 
стамбену јединицу, 

4. Стамбено збрињавање, 
5. Накнада за уџбенике 

ученицима основних и 
средњих школа и студентима, 

6. Накнада превоза за ученике, 
7. Накнада за матурске и 

апсолвентске екскурзије,  
8. Једнократна помоћ за 

болничко и бањско лијечење, 
лијечење тежих обољења и 
ванредних ситуација, 

9. Накнада за трошкове сахране,  
10. Новчана помоћ мјесним 

борачким организацијама, (у 
даљем тексту: МБО) за 
обиљежавање значајних 
догађаја из Одбрамбено-
отаџбинског рата. 

 
НАКНАДА ЗА ИЗДАВАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКЕ ДОЗВОЛЕ 
 

Члан 5. 
 

 Борцима, ППБ и РВИ може се 
одобрити новчана помоћ за плаћање 
дијела накнаде за издавање грађевинске 
дозволе код изградње индивидуалних 
стамбених објеката из надлежности 
општинских органа.  
 Новчана помоћ се одобрава на 
основу рјешења о грађевинској дозволи 
и приједлога Стамбене комисије 
општине Модрича, (у даљем тексту: 
стамбена комисија).  
 Висина новчане помоћи одобрава 
се до 400,00 КМ у једној календарској 
години.  
 
НАКНАДЕ ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ 
ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ И 
УВОЂЕЊЕ ВОДЕ У СТАМБЕНУ 
ЈЕДИНИЦУ 

Члан 6. 
 

Борцима, ППБ и РВИ, може се 
додијелити новчана помоћ или извршити  



Четвртак, 28.новембар 2019. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА Број 8 Страна-3 
 

плаћање дијела трошкова за: 
- прикључење електричне 

енергије, до 500,00 КМ, 
- увођење воде у стамбену 

јединицу, до 500,00 КМ. 
Права из овог члана се остварују 

на основу предрачуна надлежног 
субјекта и записника стамбене комисије. 
 Право на највиши износ из члана 
5. и 6. имају борци прве категорије, ППБ 
и РВИ од прве до четврте категорије 
инвалидности. 
 
СТАМБЕНО ЗБРИЊАВАЊЕ 
 

Члан 7. 
 
 Под стамбеним збрињавањем 
подразумијева се изградња куће или 
куповина стана, као и доградња, 
адаптација или санација стамбене 
јединице.  
 За стамбено збрињавање бораца, 
ППБ и РВИ, може се додијелити 
неповратна новчана помоћ или 
грађевински пакет.  

На приједлог борачке 
организације, начелник општине може 
одобрити новчана средства за стамбено 
збрињавање бораца, ППБ, и РВИ 
највише до износа 2.000,00 КМ. 

Додјела неповратне новчане 
помоћи и грађевинског пакета врши се 
на основу конкурса и поднијетог 
захтјева. Уз захтјев се прилажу докази о 
власништву објекта који се гради и доказ 
о стамбеној и социјалној ситуацији, а у 
поступку се утврђује број чланова 
домаћинства.  
 Укупна вриједност додијељена 
једној ППБ за стамбено збрињавање не 
може бити већа од 5.000,00 КМ,  а за 
борце и РВИ не може бити већа од 
3.000,00 КМ. 

Конкурс за додјелу расписује 
Начелник општине, а проводи Стамбена 
комисија за борачко-инвалидску 
заштиту. 
 
 
 

Члан 8. 
 
 Стамбена комисија врши увид на 
лицу мјеста за сваког подносиоца 
захтјева. 
 О извршеном увиду саставиће се 
записник у који се уносе сви битни 
подаци о стамбеној ситуацији и 
условности објекта, као и остали подаци 
битни за рјешавање стамбеног 
збрињавања. 
 

Члан 9. 
 

 Рјешење о додјели новчане 
помоћи или грађевинског пакета 
донијеће се у складу са утврђеним 
чињеничним стањем и одредбама ове 
одлуке. 

Додијељена средства су 
бесповратна, а исплату ће извршити 
Одјељење за финансије. 

 
Члан 10. 

 
За остваривање права из 

претходног члана подноси се захтјев у 
писаној форми, а стамбена комисија на 
лицу мјеста утврђује основаност 
захтјева.  
 
НАКНАДА ЗА УЏБЕНИКЕ  
 

Члан 11. 
 
 РВИ од прве до четврте 
категорије  који имају ученике основне и 
средње школе и студенте, може се 
одобрити накнада за набавку уџбеника у 
једној школској години у износу од 
100,00 КМ за сваког ученика и студента. 
 РВИ од пете до десете категорије 
инвалидности, који имају троје и више 
дјеце, ученика основне и средње школе, 
може се одобрити накнада за набавку 
уџбеника у висини од 100,00 КМ за 
сваког ученика.  
 Супрузи умрлог борца прве 
категорије и умрлог РВИ за сваког 
ученика и студента може се одобрити 



Страна- 4 Број 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА четвртак, 28.новембар 2019. 
 

накнада за набавку уџбеника у једној 
години у износу од 100,00 КМ.  
 Права из овог члана остварују 
ученици РВИ на основу службених 
евиденција, а студенти по основу 
захтјева и потврде о упису студија. 
 
НАКНАДА ПРЕВОЗА ЗА УЧЕНИКЕ 
 

Члан 12. 
 
 Дјеца РВИ,  умрлих РВИ и 
умрлих бораца прве категорије, док су 
ученици основних и средњих школа, 
имају право на накнаду трошкова  ђачке 
карте од мјеста становања до школе и 
назад, за удаљеност већу од 4 километра, 
уз подношење доказа о школовању и 
доказа о цијени ђачке карте. 
 Право из претходног става немају 
ученици основне школе који су то право 
остварили код надлежног министарства. 
 
НАКНАДА ЗА МАТУРСКЕ И 
АПСОЛВЕНТСКЕ ЕКСКУРЗИЈЕ 
 

Члан 13. 
 
 Дјеца РВИ од прве до четврте 
категорије и умрлих РВИ имају право на 
накнаду трошкова матурске екскурзије у 
основној и средњој школи, након 
завршеног деветог, односно трећег или 
четвртог разреда у износу до 400,00 КМ. 
 Изузетно, борцима који су лошег 
имовног стања, може се одобрити 
накнада из претходног става. 
 Дјеца РВИ од прве до четврте 
категорије и умрлих РВИ за вријеме 
студија имају право на накнаду 
трошкова апсолвентске екскурзије у 
износу до 400,00 КМ. 
          
ЈЕДНОКРАТНА ПОМОЋ 
 

Члан 14. 
 

 Борцима, ППБ и РВИ, може се 
одобрити једнократана помоћ за случај: 

- болничког и бањског лијечења 
до 200,00 КМ, 

- лијечења непокретних лица и 
лица обољелих од карцинома, 
новчана помоћ из претходне 
алинеје, може се одобрити 
највише три пута у једној 
календарској години,  

- болничког лијечења члана уже 
породице до 200,00 КМ и 

- ванредних                  ситуација  
     проузрокованих елементарним 
      и    другим     непогодама     до                        
      300,00 КМ. 
За случај болничког лијечења ван 

Републике Српске и Босне и 
Херцеговине може се одобрити помоћ у 
износу до 300,00 КМ. 
 Право на највиши износ из 
претходних ставова имају борци прве 
категорије, ППБ и РВИ од прве до 
четврте категорије инвалидности. 

Борцу и РВИ који су слабог 
имовног стања, на приједлог МБО, може 
се одобрити новчана помоћ до 200,00 
КМ, хигијенски пакет или пакет хране. 
 
НАКНАДА ЗА ТРОШКОВЕ 
САХРАНЕ 
 

Члан 15. 
 
 За случај смрти борца, ППБ и 
РВИ,  лице које је сахрану обавило има 
право на накнаду трошкова сахране у 
износу од 500,00 КМ. 
 Изузетно накнада трошкова 
сахране може се одобрити и за чланове 
уже породице борца,  погинулог борца и 
РВИ, у износу до 300,00 КМ. 

Лице које је извршило 
ексхумацију и пренос посмртних 
остатака погинулог борца, на основу 
рачуна овлаштеног предузећа има право 
на накнаду трошкова у износу од 500,00 
КМ. 
 
НОВЧАНА ПОМОЋ МБО 
 

Члан 16. 
 

          Мјесним борачким организацијама 
на писани захтјев може се одобрити 



Четвртак, 28.новембар 2019. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА Број 8 Страна-5 
 

новчана помоћ за обиљежавање 
значајних догађаја из Одбрамбено-
отаџбинског рата на њиховом подручју у 
износу до 300,00 КМ. 
  
III –ПОСТУПАК ЗА ОСТВАРИВАЊЕ 
ПРАВА И ОБЕЗБЈЕЂЕЊЕ 
СРЕДСТАВА 
 

Члан 17. 
 
 Поступак за доношење рјешења о 
правима утврђеним овом одлуком 
спроводи се на основу поднесеног 
захтјева у писаној форми. 
 Странка је дужна да уз захтјев 
приложи све расположиве доказе којим 
свој захтјев чини основаним. 
 О правима по овој одлуци рјешава 
општински орган управе надлежан за 
послове борачко-инвалидске заштите. 
 

Члан 18. 
 
 Против рјешења донијетог у 
поступку пред првостепеним органом 
може се изјавити жалба у року од 15 
дана од дана пријема рјешења. 
 Жалба се подноси начелнику 
општине Модрича. 
 

Члан 19. 
 
 Средства потребна за 
остваривање и коришћење права 
прописаних овом одлуком обезбјеђују се 
у буџету општине Модрича. 
  
IV – ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ 
ОДРЕДБЕ 
 

Члан 20. 
 
 Даном ступања на снагу ове 
одлуке престаје да важи Одлука о 
допунским правима бораца, породица 
погинулих бораца и ратних војних 
инвалида, („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 3/05, 4/06 и 8/10). 
 
 

Члан 21. 
 

             Ова одлука ступа на снагу  осмог  
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Модрича“, а 
примјењује се од 01.01.2020. године. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА                  

Број: 01-022-119/19       ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.11.2019. год   Велибор Цвијић, с.р. 

____________________________ 

3. 
На основу члана 39. став 2. 

алинеја 21) Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'', број: 97/16 и 36/19), 
члана 27. Закона о статусу функционера 
јединица локалне самоуправе 
(«Службени гласник Републике Српске», 
број: 96/05 и 98/13) и члана 37. Статута 
општине Модрича («Службени гласник 
општине Модрича», број: 5/17), 
Скупштина општине Модрича на 29. 
редовној сједници одржаној 27.11.2019. 
године, донијела је:  

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

o разрјешењу дужности предсједника 
Скупштине општине Модрича 

 
1. СИНИША (Госто) НИКИЋ из 

Модриче, разрјешава се дужности 
предсједника Скупштине општине 
Модрича са 18.11.2019. године, због 
подношења неопозиве  оставке. 

2. Ово рјешење ступа на снагу 
даном доношења, а биће објављено у 
''Службеном гласнику општине 
Модрича“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Дана 19.11.2019. године, Синиша 

Никић из Модриче поднио је Скупштини 
општине неопозиву писану оставку на 
мјесто предсједника Скупштине 
општине Модрича број: 07/1-111-54/19, 



Страна- 6 Број 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА четвртак, 28.новембар 2019. 
 

због именовања за вршиоца дужности 
директора ЈЗУ Специјална болница за 
хроничну психијатрију Модрича. 

Рјешење о именовању вршиоца 
дужности директора ЈЗУ Специјална 
болница за хроничну психијатрију 
Модрича („Службени гласник Републике 
Српске“ број: 97/19) ступило је на снагу 
19.11.2019. године 

Чланом 27. Закона о статусу 
функционера јединица локалне 
самоуправе прописано је да 
функционеру јединице локалне 
самоуправе функција престаје, између 
осталог, и подношењем оставке. 

На основу напријед наведеног, 
Комисија за избор и именовање на 
сједници одржаној 25.11.2019. године, 
утврдила је приједлог рјешења као у 
диспозитиву и предложила Скупштини 
општине доношење истог.  

Скупштина општине Модрича је 
на 29. редовној сједници одржаној дана          
27.11.2019. године донијела рјешење као 
у диспозитиву.  

 
ПРАВНА ПОУКА: Против овог 

рјешења не може се уложити жалба, али 
се може у року од 30 дана од дана 
достављања, тужбом покренути управни 
спор пред Окружним судом у Добоју. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА                  

Број: 01-111-55/19         ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.11.2019. год   Велибор Цвијић, с.р. 

____________________________ 

4. 
На основу члана 2.12 став 6. 

Изборног закона БиХ („Службени 
гласник БиХ“,бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 
25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 
77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 32/10, 
18/13, 7/14 и 31/16) и члана 37. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), 
Скупштина општине Модрича на 29. 

редовној сједници одржаној дана  
27.11.2019. године, донијела је: 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу члана Општинске изборне 
комисије Модрича 

 
I 

Бахрудин Мехић, разрјешава се 
дужности члана Општинске изборне 
комисије Модрича прије истека мандата 
на који је именован, због подношења 
оставке. 

II 
Мандат члана Општинске изборне 

комисије Модрича Бахрудину Мехићу 
престаје даном давања сагласности 
Централне изборне комисије БиХ на 
Рјешење о разрјешењу.  

 
III 

Ово рјешење ступа на снагу 
даном давања сагласности од стране 
Централне изборне комисије БиХ, а 
објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Модрча“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Скупштина општине Модрича на 
сједници одржаној 19.06.2013. године 
Рјешењем број: 01-022-113/13 од 
19.06.2013. године, именовала je 
предсједника и два члана Општинске 
изборне комисије Модрича.  

Централна изборна комисија БиХ 
је Рјешењем број: 06-1-07-1-415/13 од 
17.07.2013. године, дала сагласност на 
Рјешење о именовању Ружице 
Карамановић на дужност предсједника, 
Љерке Ковач и Бахрудина Мехића на 
дужност чланова Општинске изборне 
комисије Модрича. 



Четвртак, 28.новембар 2019. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА Број 8 Страна-7 
 

Дана 19.11.2019. године, 
Бахрудин Мехић поднио је писану 
оставку на мјесто члана Општинске 
изборне комисије Модрича, из разлога 
што не може да оствари право на 
пензију. Право на пензију му се одбија 
из разлога што као члан Општинске 
изборне комисије има новчану накнаду 
из буџета општине Модрича  на коју се 
уплаћују обавезни порези и доприноси, 
те се то води у пореској управи и 
пензијоном фонду. 

Комисија за избор и именовање 
Скупштине општине, на  сједници 
одржаној 25.11.2019. године, разматрала 
је захтјев Бахрудина Мехића за 
разрјешење са дужности члана 
Општинске изборне комисије и у складу 
са разлозима наведеним у захтјеву, 
утврдила Приједлог рјешења о 
разрјешењу члана Општинске изборне 
комисије Модрича, те предлаже 
Скупштини општине доношење рјешења 
као у диспозитиву. 

Скупштина општине је на 29. 
сједници одржаној 27.11.2019. године 
донијела рјешење као у диспозитиву  
ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је 
коначно у управном поступку и против 
истог није дозвољена жалба, али се може 
покренути управни спор тужбом код 
Окружног суда у Добоју у року од 30 
дана од достављања рјешења. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА                  

Број: 01-111-56/19         ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.11.2019. год   Велибор Цвијић, с.р. 

____________________________ 

5.  
На основу члана 16. став 1. и 6. 

Закона о систему јавних служби 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 37. 
став 2. тачка 34. Статута општине 
Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 5/17) и приједлога 
Начелника општине број: 02-111-52-1/19 

од 15.11.2019. године, Скупштина 
општине Модрича на 29. редовној 
сједници одржаној  дана 27.11.2019. 
године, донијела је: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу дужности чланова 
Управног одбора Јавне установе 

„Развојна агенција општине Модрича“ 
Модрича  

 
 1. Разрјешавају се дужности 
чланови Управног одбора ЈУ „Развојна 
агенција општине Модрича“ Модрича, 
због истека мандата на који су бирани: 
 1) Стојан Лукић,  
 2) Лазар Герић, 
 3) Здравка Чанчаревић. 
 
 2. Разрјешење се врши са 
27.11.2019. године 
 3. Ово рјешење ступа на снагу 
даном доношења, а биће објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Модрича“.  
 

О б р а з л о ж е њ е: 

 Рјешењем Скупштине општине 
Модрича број: 01-111-50/15 од 
21.10.2015. године, именовани су 
чланови Управног одбора Јавне установе 
„Развојна агенција општине Модрича“ 
Модрича и то Стојан Лукић, Лазар Герић 
и Здравка Чанчаревић, на период од 4 
(четири) године. 
 Како је именованим истекао 
мандат у трајању од четири године на 
који су именовани, неопходно је исте 
разријешити дужности.  

Начелник општине је на основу 
члана 16. став. 6. Закона о систему 
јавних служби, утврдио Приједлог 
рјешења о разрјешењу дужности Стојана 
Лукића, Лазара Герића и Здравке 
Чанчаревић и предложио Скупштини 
доношење истог. 



Страна- 8 Број 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА четвртак, 28.новембар 2019. 
 

 На основу напријед наведеног, 
Скупштина општине Модрича је на 29. 
редовној сједници одржаној 27.11.2019. 
године донијела рјешење као у 
диспозитиву.  

ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је 
коначно и против њега се не може 
уложити жалба, али се може тужбом 
покренути управни спор пред Окружним 
судом у Добоју у року од 30 дана од дана 
пријема овог рјешења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА                  
Број: 01-111-57/19         ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.11.2019. год   Велибор Цвијић, с.р. 

____________________________ 

6. 
На основу члана 16. став 1. и 6. 

Закона о систему јавних служби 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 37. 
став 2. тачка 34. Статута општине 
Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 5/17) и приједлога 
Начелника општине број: 02-111-52-1/19 
од 15.11.2019. године,      Скупштина 
општине Модрича на 29. редовној 
сједници одржаној дана 27.11.2019. 
године, донијела је: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Управног одбора 
Јавне установе „Развојна агенција 
општине Модрича“ Модрича 

 

 1. За чланове Управног одбора ЈУ 
„Развојна агенција општине Модрича“ 
Модрича, почев од 28.11.2019. године, 
именују се:  

1) Тамара Којић, проф. разредне 
наставе, 
2) Мирко Веселиновић, дипл. 
инжењер пољопривреде, 
3) Стојан Лукић, дипл. 
економиста. 

  
2. Чланови Управног одбора из 

тачке 1. овог рјешења именују се на 
период од 4 (четири) године. 
 3. Ово рјешење ступа на снагу 
даном доношења, а објавиће се у 

''Службеном гласнику општине 
Модрича“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Модрича на 
27. редовној сједници одржаној дана 
13.09.2019. године донијела је Одлуку о 
расписивању Јавног конкурса за избор и 
именовање чланова Управног одбора ЈУ 
„Развојна агенција општине Модрича“ 
Модрича број: 01-022-87/19. 
  Јавни конкурс објављен је у 
дневном листу „Глас Српске“ дана 
04.10.2019. године и ''Службеном 
гласнику Републике Српске'' број 85/19 
дана 11.10.2019. године.  

Поступак по Јавном конкурсу 
спровела је Комисија за избор коју је 
именовао Начелник општине рјешењем 
број: 02-111-52/19 од 04.11.2019. године. 
 Пријаву на расписани јавни 
конкурс благовремену и потпуну 
доставило је пет кандидата, и то: Лукић 
Стојан, Лазар Герић, Мирко 
Веселиновић, Дражен Милић и Тамара 
Којић.  

Комисија за избор је утврдила да 
свих пет пријављених кандидата 
испуњавају законом и Јавним конкурсом 
прописане опште и посебне услове, да су 
доставили потпуну документацију 
тражену конкурсом и са истима је дана 
15.11.2019. године обавила интервју, 
извршила оцјењивање кандидата и 
сачинила ранг листу. 

Након обављеног интервуја и 
оцјене кандидата Комисија је сачинила 
Извјештај о спроведеном потупку по 
јавном конкурсу са ранг листом према 
којој су рангирани кандидати: 1. Стојан 
Лукић, 2. Мирко Веселиновић, 3. Тамара 
Којић, 4. Дражен Милић и 5. Лазар 
Герић и исти доставила Начелнику 
општине као законом овлаштеном 
предлагачу чланова управног одбора.   
 Начелник општине је сходно 
достављеном Извјештају, а на основу 
члана 16. став. 6. Закона о систему 
јавних служби, утврдио Приједлог 
рјешења о именовању Тамаре Којић, 
Мирка Веселиновића и Стојана Лукућа 



Четвртак, 28.новембар 2019. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА Број 8 Страна-9 
 

за чланове Управног одбора ЈУ „Развојна 
агенција општине Модрича“ Модрича и 
предложио Скупштини доношење истог.  
 На основу напријед наведеног 
Скупштина општине Модрича  је на 29. 
редовној сједници одржаној дана 
27.11.2019. године донијела рјешење као 
у диспозитиву. 
 
ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је 
коначно и против истог не може се 
уложити жалба, али се може покренути 
управни спор пред Окружним судом у 
Добоју у року од 30 дана од дана 
достављања овог рјешења. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА                  

Број: 01-111-58/19         ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.11.2019. год   Велибор Цвијић, с.р. 

______________________________ 

7. 
На основу члана 37. Статута 

општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17), а након 
разматрања Извода из записника са 28. 
редовне сједнице, Скупштина општине 
Модрича на 29. редовној сједници 
одржаној дана 27.11.2019. године, 
донијела је:  
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

Усваја се Извод из записника са 28. 
редовне сједнице Скупштине општине 
Модрича. 

II 
Извод из записника из тачке I, чини 

саставни дио овог закључка. 
 

III 
Овај закључак ступа на снагу 

даном доношења, а биће објављен у 

„Службеном гласнику општине 
Модрича“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА                  

Број: 01-022-116/19       ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.11.2019. год   Велибор Цвијић, с.р. 

____________________________ 
8. 

На основу члана 28. и члана 31. 
Закона о буџетском систему Републике 
Српске («Службени гласник Републике 
Срспке», број: 121/12, 52/14, 103/15 и 
15/16) и члана 37. Статута општине 
Модрича («Службени гласник општине 
Модрича», број: 5/17), Скупштина 
општине Модрича на својој 29. редовној 
сједници одржаној дана 27.11.2019. 
године, донијела је: 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ПРИХВАТАЊУ НАЦРТА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ МОДРИЧА  
ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Скупштина општине Модрича 

прихвата Нацрт буџета општине 
Модрича за 2020. годину.  

 
Члан 2. 

 
Саставни дио овог закључка  је 

Нацрт буџета општине Модрича за 2020. 
годину. 

Члан 3. 
 

Овај закључак  ступа на снагу 
даном доношења, а биће објављен у 
„Службеном гласнику општине 
Модрича“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА 

Број: 01-022-117/19       ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.11.2019. год   Велибор Цвијић, с.р.

 

 

 

 



Страна- 10 Број 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА четвртак, 28.новембар 2019. 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                     

ОПШТИНА МОДРИЧА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 НАЦРТ БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ МОДРИЧА 

ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
 

 
 
 
 
Модрича, новембар 2019. године 



Четвртак, 28.новембар 2019. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА Број 8 Страна-11 
 
НАЦРТ БУЏЕТА ЗА 2020. ГОДИНУ ‐ ОПШТИ ДИО

Економски 

код
Опис

Буџет

2019.

Процјена

2019.

Нацрт

2020.

Индекс

(5/3)

1 2 3 4 5 6

А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 9.762.600 10.683.800 10.771.600 110

710000 Порески приходи 7.511.000 7.852.600 8.275.000 110

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 0 0 0

713000 Порези на лична примања и приходи од самосталних дјелатности 400.000 530.000 530.000 133

714000 Порези на имовину 510.000 560.000 565.000 111

715000 Порези на промет производа и услуга 0 41.600 0

717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 6.600.000 6.700.000 7.160.000 108

719000 Остали порески приходи 1.000 21.000 20.000 2.000

720000 Непорески приходи 1.751.600 2.051.600 1.836.600 105

721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 240.100 400.100 360.100 150

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 1.340.000 1.565.000 1.395.000 104

723000 Новчане казне 1.500 1.500 1.500 100

729000 Остали непорески приходи 170.000 85.000 80.000 47

730000 Грантови 0 19.600 0

731000 Грантови 0 19.600 0

780000 Трансфери између или унутар јединица власти 500.000 760.000 660.000 132

787000 Трансфери између различитих јединица власти 500.000 760.000 660.000 132

Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 8.923.000 9.207.100 9.846.300 110

410000 Текући расходи  8.837.000 9.172.100 9.788.800 111

411000 Расходи за лична примања запослених 3.635.100 3.673.000 3.947.100 109

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 2.270.900 2.616.800 2.500.800 110

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 26.800 26.800 154.300 576

414000 Субвенције 179.000 179.000 195.000 109

415000 Грантови 1.136.500 1.140.500 1.156.500 102

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 1.534.200 1.489.000 1.781.000 116

418000 Расходи финанс, други фин.трошкови и расходи трансакција размјене између или унутар јединица власти 29.500 27.000 29.100 99

419000 Расходи по судским рјешењима 25.000 20.000 25.000 100

480000 Трансфери између и унутар јединица власти 6.000 15.000 7.500 125

487000 Трансфери између различитих јединица власти 6.000 15.000 7.500 125

* * * * Буџетска резерва 80.000 20.000 50.000 63

В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А‐Б) 839.600 1.476.700 925.300 110

Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I+II‐III‐IV)   ‐622.500 ‐1.241.100 ‐4.384.000 704

810000 I Примици за нефинансијску имовину 12.400 24.300 12.400 100

811000 Примици за произведену сталну имовину 0 1.300 0

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 12.400 23.000 12.400 100

510000 III Издаци за нефинансијску имовину 634.900 1.265.400 4.396.400 692

511000 Издаци за произведену сталну имовину 584.900 1.030.400 4.231.400 723

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 50.000 235.000 165.000 330

Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 217.100 235.600 ‐3.458.700 ‐1.593

Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) ‐217.100 ‐235.600 3.458.700 ‐1.593

Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I‐II)   50.000 40.000 40.000 80

910000 I Примици од финансијске имовине 50.000 130.500 40.000 80

911000 Примици од финансијске имовине 50.000 130.500 40.000 80

610000 II Издаци за финансијску имовину 0 90.500 0

611000 Издаци за финансијску имовину 0 90.500 0

Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I‐II) ‐267.100 ‐267.100 3.418.700 ‐1.280

920000 I Примици од задуживања 0 0 4.000.000

921000 Примици од задуживања 0 0 4.000.000

620000 II Издаци за отплату дугова 267.100 267.100 581.300 218

621000 Издаци за отплату дугова 243.900 243.900 531.000 218

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти 23.200 23.200 50.300 217

З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I‐II) 0 ‐8.500 0

930000 I Остали примици 28.000 39.000 37.500 134

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 28.000 39.000 37.500 134

630000 II Остали издаци 28.000 47.500 37.500 134

631000 Остали издаци 0 8.500 0

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 28.000 39.000 37.500 134

И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 0 0 0

Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 0 0



Страна- 12 Број 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА четвртак, 28.новембар 2019. 
 

 

НАЦРТ БУЏЕТА ЗА 2020. ГОДИНУ ‐ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Економски 

код
О п и с

Буџет

2019.

Процјена

2019.

Нацрт

2020.

Индекс

(5/3)

1 2 3 4 5 6

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 9.762.600 10.683.800 10.771.600 110

710000 П о р е с к и   п р и х о д и 7.511.000 7.852.600 8.275.000 110

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 0 0 0

711100 Порези на доходак 0 0 0

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 400.000 530.000 530.000 133

713100 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 400.000 530.000 530.000 133

714000 Порези на имовину 510.000 560.000 565.000 111

714100 Порези на имовину 510.000 560.000 565.000 111

714200 Порези на насљеђе и поклоне 0 0 0

714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 0 0 0

715000 Порези на промет производа и услуга 0 41.600 0

715100 Порези на промет производа 0 600 0

715300 Акцизе 0 41.000 0

717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 6.600.000 6.700.000 7.160.000 108

717100 Индиректни порези прикупљени преко УИО ‐ збирно 6.600.000 6.700.000 7.160.000 108

719000 Остали порески приходи 1.000 21.000 20.000 2.000

719100 Остали порески приходи 1.000 21.000 20.000 2.000

720000 Н е п о р е с к и   п р и х о д и 1.751.600 2.051.600 1.836.600 105

721000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 240.100 400.100 360.100 150

721200 Приходи од закупа и ренте 230.000 390.000 350.000 152

721300 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте 100 100 100 100

721500 Приходи од камата и осталих накнада на дате зајмове 10.000 10.000 10.000 100

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 1.340.000 1.565.000 1.395.000 104

722100 Административне накнаде и таксе 130.000 115.000 115.000 88

722300 Комуналне накнаде и таксе 215.000 250.000 230.000 107

722400 Накнаде по разним основама 435.000 750.000 650.000 149

722500 Приходи од пружања јавних услуга 560.000 450.000 400.000 71

723000 Новчане казне 1.500 1.500 1.500 100

723100 Новчане казне 1.500 1.500 1.500 100

729000 Остали непорески приходи 170.000 85.000 80.000 47

729100 Остали непорески приходи 170.000 85.000 80.000 47

730000 Г р а н т о в и 0 19.600 0

731000 Грантови 0 19.600 0

731200 Грантови из земље 0 19.600 0

780000 Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т и 500.000 760.000 660.000 132

787000 Трансфери између различитих јединица власти 500.000 760.000 660.000 132

787200 Трансфери од ентитета 500.000 759.500 660.000 132

787300 Трансфери од јединица локалне самоуправе 0 500 0

787400 Трансфери од фондова обавезног социјалног осигурања 0 0 0

787900 Трансфери од осталих јединица власти 0 0 0

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 12.400 24.300 12.400 100

810000 П р и м и ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 12.400 24.300 12.400 100

811000 Примици за произведену сталну имовину 0 1.300 0

811100 Примици за зграде и објекте 0 1.300 0

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 12.400 23.000 12.400 100

813100 Примици за земљиште 12.400 23.000 12.400 100

УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 9.775.000 10.708.100 10.784.000 110



Четвртак, 28.новембар 2019. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА Број 8 Страна-13 
 

 

НАЦРТ БУЏЕТА ЗА 2020. ГОДИНУ ‐ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Економски 

код
О п и с

Буџет

2019.

Процјена

2019.

Нацрт

2020.

Индекс

(5/3)

1 2 3 4 5 6

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 8.923.000 9.207.100 9.846.300 110

410000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 8.837.000 9.172.100 9.788.800 111

411000 Расходи за лична примања запослених 3.635.100 3.673.000 3.947.100 109

411100 Расходи за бруто плате запослених 2.839.300 2.839.300 3.097.100 109

411100 Расходи за бруто плате ‐ приправници 109.500 109.500 88.000 80

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по основу рада 613.500 617.500 693.500 113

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 35.500 71.900 35.500 100

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 37.300 34.800 33.000 88

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 2.270.900 2.616.800 2.500.800 110

412100 Расходи по основу закупа 3.700 3.800 3.800 103

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и транспортних услуга 280.600 288.400 293.700 105

412300 Расходи за режијски материјал 58.600 64.000 62.600 107

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 98.500 101.000 98.000 99

412500 Расходи за текуће одржавање 324.500 353.000 361.000 111

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 49.500 55.500 55.000 111

412700 Расходи за стручне услуге 149.500 172.000 187.500 125

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 618.000 853.000 655.000 106

412900 Остали некласификовани расходи 688.000 726.100 784.200 114

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 26.800 26.800 154.300 576

413100 Расходи по основу камата на обвезнице 0 0 147.300

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 26.800 26.800 7.000 26

414000 Субвенције 179.000 179.000 195.000 109

414100 Субвенције 179.000 179.000 195.000 109

415000 Грантови 1.136.500 1.140.500 1.156.500 102

415200 Грантови у земљи 1.136.500 1.140.500 1.156.500 102

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и  градова 1.534.200 1.489.000 1.781.000 116

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 1.366.200 1.321.000 1.601.000 117

416300 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 168.000 168.000 180.000 107

418000
Расходи финанс, други фин.трошкови и расходи трансакција размјене између или унутар јединица 

власти
29.500 27.000 29.100 99

418100 Расходи финансирања и други финансијски трошкови између јединица власти 26.000 24.500 28.100 108

418200 Расходи из трансакција размјене између јединица власти 3.500 2.500 1.000 29

419000 Расходи по судским рјешењима 25.000 20.000 25.000 100

419100 Расходи по судским рјешењима 25.000 20.000 25.000 100

487000 Трансфери између и унутар јединица власти 6.000 15.000 7.500 125

487200 Трансфери ентитету 1.000 10.000 2.500 250

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 1.000 1.000 1.000 100

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 4.000 4.000 4.000 100

**** Буџетска резерва 80.000 20.000 50.000 63

**** Буџетска резерва 80.000 20.000 50.000 63

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 634.900 1.265.400 4.396.400 692

510000 И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у   и м о в и н у 634.900 1.265.400 4.396.400 692

511000 Издаци за произведену сталну имовину 584.900 1.030.400 4.231.400 723

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 464.400 700.000 3.764.400 811

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 57.000 250.000 345.000 605

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 59.000 73.200 120.000 203

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 2.000 4.700 2.000 100

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 2.500 2.500 0 0

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 50.000 235.000 165.000 330

513100 Издаци за прибављање земљишта 50.000 235.000 165.000 330

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 9.557.900 10.472.500 14.242.700 149



Страна- 14 Број 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА четвртак, 28.новембар 2019. 
 

 

 

 

НАЦРТ БУЏЕТА ЗА 2020. ГОДИНУ ‐ ФИНАНСИРАЊЕ

Економски 

код
О п и с

Буџет

2019.

Процјена

2019.

Нацрт

2020.

Индекс

(5/3)

1 2 3 4 5 6

Ф И Н А Н С И Р А Њ Е ‐217.100 ‐227.100 3.458.700 ‐1.593

Н Е Т О   П Р И М И Ц И   О Д   Ф И Н А Н С И Ј С К Е   И М О В И Н Е 50.000 40.000 40.000 80

910000 П р и м и ц и   о д   ф и н а н с и ј с к е   и м о в и н е 50.000 130.500 40.000 80

911000 Примици од финансијске имовине 50.000 130.500 40.000 80

911400 Примици од наплате датих зајмова 50.000 130.500 40.000 80

610000 И з д а ц и  з а  ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 0 90.500 0

611000 Издаци за финансијску имовину 0 90.500 0

611400 Издаци за дате зајмове 0 90.500 0

Н Е Т О   З А Д У Ж И В А Њ Е ‐267.100 ‐267.100 3.418.700 ‐1.280

920000 П р и м и ц и  о д  з а д у ж и в а њ а 0 0 4.000.000

921000 Примици од задуживања 0 0 4.000.000

921100 Примици од издавања обвезница у земљи 0 0 4.000.000

921200 Примици од узетих зајмова 0 0 0

620000 И з д а ц и   з а   о т п л а т у   д у г о в а 267.100 267.100 581.300 218

621000 Издаци за отплату дугова 243.900 243.900 531.000 218

621100 Издаци за отплату главнице по основу обвезница 0 0 335.500

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 241.400 241.400 195.500 81

621400 Издаци за отплату главнице зајмова примљених из иностранства 2.500 2.500 0 0

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица власти 23.200 23.200 50.300 217

628100 Издаци за отплату главнице зајмова примљених од ентитета 23.200 23.200 50.300 217

628200 Издаци за отплату дугова према другим буџетским корисницима исте јединице власти 0 0 0

О С Т А Л И  Н Е Т О  П Р И М И Ц И 0 ‐8.500 0

930000 О с т а л и  п р и м и ц и 28.000 39.000 37.500 134

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 28.000 39.000 37.500 134

938100 Остали примици из трансакција са другим јединицама власти 28.000 39.000 37.500 134

630000 О с т а л и  и з д а ц и 28.000 47.500 37.500 134

631000 Остали издаци 0 8.500 0

631900 Остали издаци 0 8.500 0

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 28.000 39.000 37.500 134

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти 28.000 39.000 37.500 134

НАЦРТ БУЏЕТА ЗА 2020. ГОДИНУ ‐ ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Табела 1

Функц.

код
Функција

Буџет

2020.

1 2 3

01 Опште јавне услуге 9.219.800

02 Одбрана 0

03 Јавни ред и сигурност 0

04 Економски послови 612.400

05 Заштита животне средине 40.000

06 Стамбени и заједнички послови 686.500

07 Здравство 180.000

08 Рекреација, култура и религија 474.000

09 Образовање 1.302.000

10 Социјална заштита 1.715.500

УКУПНО 14.230.200

Табела 2

Фонд 01 Фонд 02 Фонд 03 Фонд 04 Фонд 05
УКУПНО

(3+4+5+6+7)
1 2 3 4 5 6 7 8

ЗУ 1. Заједничке услуге 10.558.700 0 0 0 0 10.558.700

ИУ 2. Индивидуалне услуге 3.671.500 0 0 0 0 3.671.500

УКУПНО (1+2) 14.230.200 0 0 0 0 14.230.200

Функц.
код

Нацрт буџета за 2020. годину
Ф  У  Н  К  Ц  И  Ј  А



Четвртак, 28.новембар 2019. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА Број 8 Страна-15 
 

 

Економски
код

О    П    И    С
Буџет
2019.

Процјена
2019.

Нацрт
буџета
2020.

Индекс
5/3

1 2 3 4 5 6

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
110 - СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

4129 Расходи за бруто накнаде скупштинским одборницима 234.000 236.000 236.000 101

4129 Расходи за бруто накнаде члановима скупштинских радних тијела 50.000 50.000 50.000 100

4129 Трошкови избора 0 0 45.000

4129 Расходи за бруто накнаду члановима ОИК 14.100 14.100 30.800 218

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 298.100 300.100 361.800 121

4152 Текући грантови политичким партијама-трошкови редовног рада 50.000 50.000 45.000 90

4152 Текући грантови политичким партијама- трошкови избора 0 0 5.000

415 Грантови 50.000 50.000 50.000 100

У  К  У  П  Н  О 348.100 350.100 411.800 118

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
120 - НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

4152 Грантови вјерским организацијама 25.000 30.000 30.000 120

415 Грантови 25.000 30.000 30.000 120

4161 Остале текуће дознаке грађанима 80.000 80.000 80.000 100

4161 Остале капиталне дознаке грађанима 1.000 1.000 3.000 300

416 Дознаке на име социјалне заштите 81.000 81.000 83.000 102

Буџетска резерва 80.000 20.000 50.000 63

У  К  У  П  Н  О 186.000 131.000 163.000 88

НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА:
125 - ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА

4122 Расходи по основу утрошка енергије 4.000 4.000 4.000 100

4122 Расходи за комуналне услуге 1.000 1.000 1.000 100

4122 Расходи за комуникационе услуге 2.000 2.000 2.000 100

4123 Расходи за режијски материјал 1.000 1.000 1.000 100

4124 Расходи за материјал за посебне намјене 8.000 8.000 8.000 100

4125 Расходи за текуће одржавање 6.000 6.000 6.000 100

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 7.000 7.000 7.000 100

4127 Расходи за стручне услуге 4.000 4.000 4.000 100

4129 Остали непоменути расходи 7.000 13.000 7.000 100

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 40.000 46.000 40.000 100

5113 Издаци за набавку ватрогасне опреме 20.000 10.000 80.000 400

511 Издаци за произведену сталну имовину 20.000 10.000 80.000 400

У  К  У  П  Н  О 60.000 56.000 120.000 200

БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА - ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА



Страна- 16 Број 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА четвртак, 28.новембар 2019. 
 

 

 

 

 

 

 

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
130 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА БОРАЧКО-ИНВ.ЗАШТИТУ И ОПШТЕ ПОСЛ.

4127 Трошкови информисања 60.000 72.000 80.000 133

4129 Остали непоменути расходи 7.000 5.000 5.000 71

412 Расходи  по основу коришћења роба и услуга 67.000 77.000 85.000 127

4161 Помоћи породицама палих бораца и РВИ 135.000 135.000 145.000 107

4161 Текуће дознаке грађанима - субвенције за социјално становање 10.000 10.000 5.000 50

416 Дознаке на име социјалне заштите 145.000 145.000 150.000 103

4182 Расходи из трансакција размјене између јединица власти 2.500 1.000 0 0

418 Расходи финансирања и трансакција размјене у власти 2.500 1.000 0 0

5113 Издаци за набавку опреме за потребе цивилне заштите 3.000 3.000 3.000 100

5113 Издаци за набавку опреме 25.000 47.000 22.000 88

511 Издаци за произведену сталну имовину 28.000 50.000 25.000 89

У  К  У  П  Н  О 242.500 273.000 260.000 107

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
131- ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИЈЕМНУ КАНЦЕЛ. И ИНФОРМИСАЊЕ

4123 Расходи за режијски материјал 4.000 7.000 7.000 175

4127 Расходи за стручне услуге 3.000 1.000 1.000 33

4129 Остали непоменути расходи 2.000 1.000 1.000 50

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 9.000 9.000 9.000 100

5113 Издаци за набавку опреме 2.000 0 1.000 50

5117 Издаци за нематеријалну произведену имовину 2.500 2.500 0 0

511 Издаци за произведену сталну имовину 4.500 2.500 1.000 22

У  К  У  П  Н  О 13.500 11.500 10.000 74



Четвртак, 28.новембар 2019. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА Број 8 Страна-17 
 

 

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
140 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ

4111 Расходи за бруто плате запослених 1.986.000 1.986.000 2.140.000 108

4111 Расходи за бруто плате приправника 24.000 24.000 16.000 67

4112 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл. 433.500 433.500 490.000 113

4113 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 25.000 40.000 25.000 100

4114 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 25.000 25.000 25.000 100

411 Расходи за лична примања 2.493.500 2.508.500 2.696.000 108

4121 Расходи за закуп земљишта које припада путу 3.000 3.000 3.000 100

4122 Расходи по основу утрошка енергије 80.000 80.000 80.000 100

4122 Расходи за комуналне услуге 4.000 4.000 4.000 100

4122 Расходи за комуникационе услуге 43.000 43.000 43.000 100

4122 Расходи за услуге превоза 1.000 1.000 1.000 100

4123 Расходи за режијски материјал 35.000 35.000 35.000 100

4124 Расходи за материјал за посебне намјене 15.000 15.000 10.000 67

4125 Расходи за текуће одржавање 40.000 43.000 45.000 113

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 30.000 35.000 35.000 117

4127 Расходи за стручне услуге 60.000 65.000 80.000 133

4129 Остали непоменути расходи 145.000 176.000 180.000 124

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 456.000 500.000 516.000 113

4131 Расходи по основу камата на обвезнице 0 0 147.300

4133 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 26.800 26.800 7.000 26

413 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 26.800 26.800 154.300 576

4181 Расходи финансирања између јединица власти 26.000 24.500 28.100 108

4182 Расходи из трансакција размјене између јединица власти 1.000 1.000 1.000 100

418 Расходи финансирања и трансакција размјене у власти 27.000 25.500 29.100 108

4191 Расходи по судским рјешењима 25.000 20.000 25.000 100

419 Расходи по судским рјешењима 25.000 20.000 25.000 100

4872 Трансфери ентитету 1.000 10.000 2.500 250

4873 Трансфери јединицама локалне самоуправе 1.000 1.000 1.000 100

4874 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 4.000 4.000 4.000 100

487 Трансфери између различитих јединица власти 6.000 15.000 7.500 125

6114 Издаци за дате зајмове 0 90.500 0

611 Издаци за финансијску имовину 0 90.500 0

6211 Издаци за отплату главнице по основу обвезница 0 0 335.500

6213 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 241.400 241.400 195.500 81

6214 Издаци за отплату главнице зајмова примљених из иностранства 2.500 2.500 0 0

621 Издаци за отплату дугова 243.900 243.900 531.000 218

6281 Издаци за отплату главнице зајмова примљених од ентитета 23.200 23.200 50.300 217

628 Издаци за отплату дугова из трансакција јединица власти 23.200 23.200 50.300 217

6319 Остали издаци 0 8.500 0

631 Остали издаци 0 8.500 0

6381 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти 15.000 25.000 15.000 100

638 Остали издаци из трансакција јединица власти 15.000 25.000 15.000 100

У  К  У  П  Н  О 3.316.400 3.486.900 4.024.200 121



Страна- 18 Број 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА четвртак, 28.новембар 2019. 
 

 

 

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
150 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И
         ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ

4125 Расходи за одржавање пружних прелаза 5.000 0 5.000 100

4125 Расходи за одржавање водотокова 65.000 0 100.000 154

4128 Расходи за услуге дератизације и дезинсекције 23.000 23.000 25.000 109

4129 Остали непоменути расходи - противградна заштита 15.000 15.000 15.000 100

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 108.000 38.000 145.000 134

4141 Субвенције за подстицај развоја пољопривреде 135.000 135.000 145.000 107

4141 Субвенције јавним превозницима 44.000 44.000 50.000 114

414 Субвенције 179.000 179.000 195.000 109

4152 Грантови спортским организацијама и удружењима 229.000 229.000 230.000 100

4152 Пројекти локалног економског развоја 235.000 235.000 235.000 100

4152 Пројекти за безбиједност саобраћаја 0 0 10.000

4152 Грантови за основно образовање 26.000 26.000 26.000 100

4152 Општинска борачка организација 34.000 34.000 34.000 100

4152 Удружење пензионера 40.000 42.000 40.000 100

4152 Општинска организација Црвеног крста 52.000 52.000 52.000 100

4152 Савез логораша 3.000 3.000 3.000 100

4152 Удружење жена жртава рата РС 2.000 2.000 2.000 100

4152 Удружење за помоћ ментално недовољно развијеним 1.000 1.000 1.000 100

4152 Удружење глувих и наглувих општине Модрича 2.500 2.500 2.500 100

4152 Омладинска политика 10.000 10.000 10.000 100

4152 Омладинска банка 15.000 15.000 17.000 113

4152 Српски културни центар 140.000 140.000 140.000 100

4152 Културно спортски центар 54.000 54.000 54.000 100

4152 Дом здравља 180.000 180.000 180.000 100

4152 Остали грантови у земљи 30.000 30.000 30.000 100

415 Грантови 1.053.500 1.055.500 1.066.500 101

4161 Стипендије 200.000 190.000 200.000 100

4161 Текуће дознаке грађанима -  РЕАДМИСИЈА 3.000 0 3.000 100

4161 Стимулација наталитета 15.000 15.000 15.000 100

416 Дознаке 218.000 205.000 218.000 100

4182 Расходи из трансакција размјене између јединица власти 0 500 0

418 Расходи финансирања и трансакција размјене у власти 0 500 0

У  К  У  П  Н  О 1.558.500 1.478.000 1.624.500 104



Четвртак, 28.новембар 2019. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА Број 8 Страна-19 
 

 

 

 

 

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
160 - ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ И
         СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ

4125 Трошкови текућег одржавања путева 180.000 275.000 180.000 100

4128 Трошкови уличне расвјете-утрошена енергија 230.000 350.000 230.000 100

4129 Трошкови хоризонталне саоб.сигнал. 15.000 18.000 15.000 100

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 425.000 643.000 425.000 100

4152 Капиталне помоћи- заједнице етажних власника 8.000 5.000 10.000 125

415 Грантови 8.000 5.000 10.000 125

5111 Издаци за изградњу зграда и објеката 300.000 700.000 3.600.000 1.200

5111 Издаци за изградњу зграда и објеката - ЛЕД расвјета 164.400 0 164.400 100

5112 Издаци за инвестиционо одржавање и реконст. зграда и објеката 30.000 240.000 330.000 1.100

5114 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 0 1.700 0

511 Издаци за произведену сталну имовину 494.400 941.700 4.094.400 828

5131 Издаци за прибављање земљишта 50.000 235.000 165.000 330

513 Издаци за непроизведну сталну имовину 50.000 235.000 165.000 330

У  К  У  П  Н  О 977.400 1.824.700 4.694.400 480

НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА:
200 - МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

4122 Расходи по основу утрошка енергије 20.000 20.000 20.000 100

4122 Расходи за комуналне услуге 1.000 1.000 1.000 100

4122 Расходи за комуникационе услуге 2.500 2.500 2.500 100

4125 Расходи за текуће одржавање 4.000 6.000 4.000 100

4129 Остали непоменути расходи 108.000 108.000 108.000 100

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 135.500 137.500 135.500 100

У  К  У  П  Н  О 135.500 137.500 135.500 100

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
230 - ОДЈЕЉЕЊЕ КОМУНАЛНЕ ПОЛИЦИЈЕ

4124 Расходи за материјал за посебне намјене 10.000 12.000 10.000 100

4128 Расходи за одржавање јавних површина 365.000 480.000 400.000 110

4129 Остали непоменути расходи - извршење налога комуналне полиције 10.000 0 10.000 100

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 385.000 492.000 420.000 109

5113 Издаци за набавку опреме 1.000 0 1.000 100

511 Расходи за режијски материјал 1.000 0 1.000 100

У  К  У  П  Н  О 386.000 492.000 421.000 109



Страна- 20 Број 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА четвртак, 28.новембар 2019. 
 

 

 

 

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
300 - ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

4111 Расходи за бруто плате запослених 184.800 184.800 242.000 131

4111 Расходи за бруто плате приправника 26.300 26.300 16.000 61

4112 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл. 39.700 39.700 51.000 128

4113 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 0 6.400 0

4114 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 2.500 0 3.000 120

411 Расходи за лична примања 253.300 257.200 312.000 123

4122 Расходи по основу утрошка енергије 100 100 200 200

4122 Расходи за комуналне услуге 1.000 1.000 1.000 100

4122 Расходи за комуникационе услуге 5.500 5.500 6.000 109

4123 Расходи за режијски материјал 3.000 3.000 3.000 100

4124 Расходи за материјал за посебне намјене 1.000 1.000 1.000 100

4125 Расходи за текуће одржавање 2.000 3.000 3.000 150

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 4.000 4.000 5.000 125

4127 Расходи за стручне услуге 4.000 3.000 3.000 75

4129 Остали непоменути расходи 22.400 23.000 22.400 100

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 43.000 43.600 44.600 104

6381 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти 0 1.000 0

638 Укупни остали издаци 0 1.000 0

У  К  У  П  Н  О 296.300 301.800 356.600 120

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
301 - СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

4161 Дознаке грађанима 922.200 890.000 1.150.000 125

4163 Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите 168.000 168.000 180.000 107

416 Дознаке на име социјалне заштите 1.090.200 1.058.000 1.330.000 122

У  К  У  П  Н  О 1.090.200 1.058.000 1.330.000 122



Четвртак, 28.новембар 2019. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА Број 8 Страна-21 
 

 

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: 
400 - ДЈЕЧИЈЕ ОБДАНИШТЕ "НАША РАДОСТ"

4111 Расходи за бруто плате запослених 542.300 542.300 592.500 109

4111 Расходи за бруто плате приправника 24.000 24.000 24.000 100

4112 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл. 88.200 88.200 98.000 111

4113 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 10.000 25.000 10.000 100

4114 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 4.400 4.400 5.000 114

411 Расходи за лична примања 668.900 683.900 729.500 109

4122 Расходи по основу утрошка енергије 25.000 25.000 25.000 100

4122 Расходи за комуналне услуге 5.000 5.000 6.000 120

4122 Расходи за комуникационе услуге 3.000 3.000 3.000 100

4123 Расходи за режијски материјал 8.000 8.000 9.000 113

4124 Расходи за материјал за посебне намјене 60.000 61.000 65.000 108

4125 Расходи за текуће одржавање 5.000 8.000 6.000 120

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.000 1.000 1.000 100

4127 Расходи за стручне услуге 4.000 4.000 4.000 100

4129 Остали непоменути расходи 20.000 22.000 20.000 100

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 131.000 137.000 139.000 106

5112 Издаци за инвестиционо одржавање и реконст. зграда и објеката 5.000 0 0 0

5113 Издаци за набавку опреме 4.000 6.500 5.000 125

511 Издаци за произведену сталну имовину 9.000 6.500 5.000 56

6381 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти 13.000 13.000 22.500 173

638 Остали издаци из трансакција јединица власти 13.000 13.000 22.500 173

У  К  У  П  Н  О 821.900 840.400 896.000 109

НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА: 
910 - РАЗВОЈНА АГЕНЦИЈА ОПШТИНЕ МОДРИЧА

4111 Расходи за бруто плате запослених 68.000 68.000 61.000 90

4111 Расходи за бруто плате приправника 18.400 18.400 16.000 87

4112 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл. 18.100 18.100 15.000 83

4114 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 5.400 5.400 0 0

411 Расходи за лична примања 109.900 109.900 92.000 84

4121 Расходи по основу закупа 700 800 800 114

4122 Расходи за комуналне услуге 200 300 500 250

4122 Расходи за комуникационе услуге 1.300 700 1.000 77

4123 Расходи за режијски материјал 600 1.500 600 100

4125 Расходи за текуће одржавање 2.000 2.500 1.000 50

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 2.500 2.500 2.000 80

4127 Расходи за стручне услуге 2.500 2.500 2.500 100

4129 Остали непоменути расходи 8.500 13.000 9.000 106

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 18.300 23.800 17.400 95

5113 Издаци за набавку опреме 1.000 700 1.000 100

511 Издаци за произведену сталну имовину 1.000 700 1.000 100

У  К  У  П  Н  О 129.200 134.400 110.400 85



Страна- 22 Број 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА четвртак, 28.новембар 2019. 
 

 
  

НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА:
920 - ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА

4111 Расходи за бруто плате запослених 58.200 58.200 61.600 106

4111 Расходи за бруто плате приправника 16.800 16.800 16.000 95

4112 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл. 10.000 12.000 13.500 135

4113 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 500 500 500 100

411 Расходи за лична примања 85.500 87.500 91.600 107

4122 Расходи по основу утрошка енергије 2.200 1.500 0 0

4122 Расходи за комуникационе услуге 1.800 1.800 1.500 83

4123 Расходи за режијски материјал 1.000 1.000 1.000 100

4125 Расходи за текуће одржавање 1.000 1.500 1.000 100

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 1.000 1.000 1.000 100

4127 Расходи за стручне услуге 6.000 6.500 7.000 117

4129 Остали непоменути расходи 18.000 22.000 20.000 111

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 31.000 35.300 31.500 102

5113 Издаци за набавку опреме 0 0 1.000

511 Издаци за произведену сталну имовину 0 0 1.000

У  К  У  П  Н  О 116.500 122.800 124.100 107

НАЗИВ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА: 
051 - СШЦ "ЈОВАН ЦВИЈИЋ"

4112 Расходи за бруто накнаде трошкова и ост.личних примања запосл. 24.000 26.000 26.000 108

411 Расходи за лична примања 24.000 26.000 26.000 108

4122 Расходи по основу утрошка енергије 66.000 75.000 80.000 121

4122 Расходи за комуналне услуге 5.000 3.000 3.000 60

4122 Расходи за комуникационе услуге 5.000 4.000 4.000 80

4122 Расходи за услуге превоза 1.000 4.000 4.000 400

4123 Расходи за режијски материјал 6.000 7.500 6.000 100

4124 Расходи за материјал за посебне намјене 4.500 4.000 4.000 89

4125 Расходи за текуће одржавање 14.500 8.000 10.000 69

4126 Расходи по основу путовања и смјештаја 4.000 5.000 4.000 100

4127 Расходи за стручне услуге 6.000 14.000 6.000 100

4129 Остали непоменути расходи 12.000 10.000 10.000 83

412 Расходи по основу коришћења роба и услуга 124.000 134.500 131.000 106

5112 Издаци за инвестиционо одржавање и реконст. зграда и објеката 22.000 10.000 15.000 68

5113 Издаци за набавку опреме 3.000 6.000 6.000 200

5114 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 2.000 3.000 2.000 100

511 Издаци за произведену сталну имовину 27.000 19.000 23.000 85

У  К  У  П  Н  О 175.000 179.500 180.000 103



Четвртак, 28.новембар 2019. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА Број 8 Страна-23 
 

9. 
На основу члана 37. и 88. Статута 

општине Модрича («Службени гласник 
општине Модрича», број 5/17) и члана 
153. Пословника о раду Скупштине 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича “, број: 6/17), а након 
разматрања иницијативе Стеве 
Новаковића из Модриче за израду плана 
парцелације за парцелу означену као к.ч. 
2811 к.о. Модрича, Скупштина општине 
Модрича на 29. сједници одржаној дана 
27.11.2019. године, донијела је: 
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
о прихватању иницијативе за израду 

плана парцелације за парцелу означену  
као к.ч. 2811 к.о. Модрича 

 
I 

 
           Скупштина општине Модрича 
прихвата иницијативу Стеве Новаковића 
из Модриче за израду плана парцелације 
за парцелу означену као к.ч. 2811 к.о. 
Модрича. 
 
           Предметни обухват приједлога 
плана парцелације је укупне површине 
цца 11 308,5 м². 
 

II 
 

           Подносилац иницијативе за 
израду плана парцелације дужан је 
обезбиједити средства за финансирање 
израде предметне Измјене. 
 
 

IIІ 
 

           За реализацију овог закључка 
задужује се Одјељење за просторно 
уређење, стамбено-комуналне послове и 
екологију. 

 
IV 

 
 Овај закључак ступа на снагу 
даном доношења, а биће објављен у 

«Службеном гласнику општине 
Модрича». 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА                  

Број: 01-022-120/19       ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.11.2019. год   Велибор Цвијић, с.р. 
__________________________________________ 
10. 

На основу члана 37. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), а након 
разматрања Програма рада  Јавне 
установе „Развојна агенција општине 
Модрича“ за 2020. годину, Скупштина 
општине Модрича на 29. редовној 
сједници одржаној дана 27.11.2019. 
године, донијела је:  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 
 

Усваја се Програм рада Јавне 
установе „Развојна агенција општине 
Модрича“ за 2020. годину. 

 
II 
 

Програма рада из тачке I, чини 
саставни дио овог закључка.  
 

III 
 

       Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављен у 
„Службеном гласнику општине 
Модрича“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА                  

Број: 01-022-121/19       ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.11.2019. год   Велибор Цвијић, с.р. 
__________________________________________ 
11. 

На основу члана 37. Статута 
општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), а након 
разматрања Рјешења о разрјешењу 
дужности предсједника Скупштине 
општине Модрича, Скупштина општине 
Модрича на 29. редовној сједници 



Страна- 24 Број 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА четвртак, 28.новембар 2019. 
 

одржаној дана 27.11.2019. године, 
донијела је:  
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 
 

Политичке странке, клубови 
одборника и одборници своје приједлоге 
за предсједника Скупштине општине, да 
доставе Комисији за избор и именовање 
најкасније до 11.12.2019. године, како би 
се на вријеме спровела процедура и 
обезбиједили технички услови избора 
предсједника за сједницу скупштине. 

 
II 
 

Овај закључак ступа на снагу 
даном доношења, а биће објављен у 
„Службеном гласнику општине 
Модрича“. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МОДРИЧА                  

Број: 01-022-122/19       ПОТПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 27.11.2019. год   Велибор Цвијић, с.р. 
______________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Четвртак, 28.новембар 2019. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА Број 8 Страна-25 
 

  

II АКТИ  ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ, 
СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ 

 
1.  
 Одјељење за просторно уређење, 
стамбено - комуналне послове и екологију 
Модрича, Видовданска 1, на основу 
рјешења број 05/8-372-20/19 од 
19.11.2019. године,  извршио је у регистру 
заједница етажних власника стамбених 
зграда, у регистарском листу број 01-65 
упис оснивања ЗАЈЕДНИЦА ЗА 
УПРАВЉАЊЕ ЗГРАДОМ, Модрича, 
ул. Милоша Црњанског бр. 13, ул. 
Милоша Црњанског бр. 13 са сљедећим 
подацима: 
Назив и сједиште: Заједница за 
управљање зградом, Модрича, ул. 
Милоша Црњанског бр. 13. Оснивачи: 12 
етажних власника зграде. Дјелатност: 
70320 – управљање зградом за рачун 
етажних власника. Иступа у правном 
промету самостално у оквиру дјелатности, 
за обавезе одговара цјелокупном 
имовином, чланови одговарају 
супсидијарно до висине удјела у плаћању 
трошкова одржавања зграде. Заступа 
БОЖИЋ НЕДЕЉКО, предсједник 
Управног одбора, самостално и без 
ограничења. 
 
Број: 05/8-372-20/19 
Дана: 19.11.2019. године  
 
                      Службено лице органа 
           Јован Мишић, дипл.инж.грађ. с.р. 

___________________________ 
 
2.  

Одјељење за просторно уређење, 
стамбено - комуналне послове и екологију 
Модрича, Видовданска 1, на основу 
рјешења број 05/8-372-21/19 од 
25.11.2019. године,  извршио је у регистру 
заједница етажних власника стамбених 
зграда, у регистарском листу број 01-66 
упис оснивања ЗАЈЕДНИЦА ЗА 
УПРАВЉАЊЕ ЗГРАДОМ, Модрича, 
ул. Доситеја Обрадовића бр. 7А, ул. 

Доситеја Обрадовића бр. 7А са 
сљедећим подацима: 
Назив и сједиште: Заједница за 
управљање зградом, Модрича, ул. 
Доситеја Обрадовића бр. 7А. Оснивачи: 9 
етажних власника зграде. Дјелатност: 
70320 – управљање зградом за рачун 
етажних власника. Иступа у правном 
промету самостално у оквиру дјелатности, 
за обавезе одговара цјелокупном 
имовином, чланови одговарају 
супсидијарно до висине удјела у плаћању 
трошкова одржавања зграде. Заступа 
ШАРЧЕВИЋ ВЛАДО, предсједник 
Управног одбора, самостално и без 
ограничења. 
 
Број: 05/8-372-21/19 
Дана: 25.11.2019. године  
 
                      Службено лице органа  
        Јован Мишић, дипл.инж.грађ. с.р. 
___________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна- 26 Број 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА четвртак, 28.новембар 2019. 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
 
1. Одлука о измјени Одлуке о заснивању 
права грађења на објектима изграђеним 
на земљишту у власништву општине 
Модрича.....................................................1 
 
2. Одлука о допунским правима бораца,  
породица погинулих бораца и војних 
инвалида.................................................1-5 
 
3. Рјешење o разрјешењу дужности 
предсједника Скупштине општине 
Модрича..................................................5-6 
 
4. Рјешење о разрјешењу члана 
Општинске изборне комисије 
Модрича..................................................6-7 
 
5. Рјешење о разрјешењу дужности 
чланова Управног одбора Јавне установе 
„Развојна агенција општине Модрича“ 
Модрича..................................................7-8 
 
6. Рјешење о именовању чланова 
Управног одбора Јавне установе 
„Развојна агенција општине Модрича“ 
Модрича..................................................8-9 
 
7. Закључак о усвајању Извода из 
записника са 28. редовне сједнице 
Скупштине општине Модрича................9 
 
8. Закључак о прихватању нацрта буџета 
општине Модрича за 2020 .годину....9-22 
 
9. Закључак о прихватању иницијативе 
за израду плана парцелације за парцелу 
означену као к.ч. 2811 к.о. Модрича.....23 
 
10. Закључак о усвајању Програма рада 
Јавне установе „Развојна агенција 
општине Модрича“ за 2020. Годину.....23 
 
11. Закључак број: 01-022-122/19 
(Комисија за избор и именовање)....23-24 

II АКТИ ОДЈЕЉЕЊА ЗА ПРОСТОРНО 
УРЕЂЕЊЕ СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 

ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ 
 

1. Оглас број 05/8-372-20/19..................25 
 
2. Оглас број 05/8-372-21/19..................25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Четвртак, 28.новембар 2019. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА Број 8 Страна-27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна- 28 Број 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА четвртак, 28.новембар 2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

“Службени гласник” 
- издаје Скупштина општине Модрича; 

Видовданска бр. 1 
- излази по потреби; 

- уредник Александра Ђурић, дипл. правник 
Телефон: 053/810-368 

Телефон - факс: 053/810-185 
Штампа: ОПШТИНА МОДРИЧА 


